РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1295
	КАРАР
16 декабря 2015 г.

О порядке расчета размера платы за размещение рекламных конструкций
на территории Нижнекамского муниципального района

В целях упорядочения системы расчетов за размещение рекламных конструкций на территории Нижнекамского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить   Порядок    расчета   размера    платы    за   размещение    рекламной конструкции в Нижнекамском муниципальном районе (приложение).

2. Признать  утратившими  силу  постановление  Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района № 439 от 17.11.2006 г. «О порядке расчета размера платы за размещение рекламных конструкций на территории Нижнекамского муниципального района».

3. Отделу  по  связям  с  общественностью  и  средствами  массовой  информации обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте города Нижнекамска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
В.В.Федотов

Приложение

Утверждено

постановлением Руководителя

Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

№_______ от «_______» _______ 2015 г.
Порядок расчета размера платы за размещение рекламной конструкции в Нижнекамском муниципальном районе

	Типы конструкций
	Р (руб.)
	К1

	1 зона
	2 зона
	3 зона
	4 зона

	Отдельно стоящие конструкции:

	Еврощит 3 х 6 м.
	135
	К1=1,2
	К1=1,0
	К1=0,8
	К1=0,6

	Пилларс 1,4 х 3 м.

	Пилон 1,2 х 1,8 м. (в том числе в составе остановочного павильона)

	Ситиборд 2,7 х 3,7 м.
	135

	Афишная конструкция
	50

	Конструкции, размещаемые на зданиях, строениях и сооружениях:
	75

	Настенное панно

	Крышная установка

	Кронштейн на фасаде здания

	Рекламно-информационная вывеска

	Конструкция на ограждениях, сооружениях и на строительных или реконструируемых объектах

	Нетрадиционные конструкции
	50

	Вне зависимости от типа конструкций:
	50

	Для проекционной поверхности

	Для поверхностей типа электронное табло, видеотабло

	Стела
	2000
	1500
	1200
	1000

	Толедо (кронштейн на световой или отдельно стоящей опоре)
	1000
	800
	500
	300

Формула расчета ежемесячной платы (С) за размещение конструкции: С = S х Р х К1 х К2, где:

S – общая площадь информационного поля конструкции. Для конструкций, имею​щих сложную конфигурацию, расчет производится по площади прямоугольника, в ко​торый полностью вписывается конструкция. Для динамических конструкций               с автома​тической сменой изображения (призматроны, скроллеры и т.п.) расчет производится исходя из площади экспонирующей поверхности. Для флаговых композиций расчет производится исходя из площади одной стороны полотнища.
Р – размер платы за 1 кв.м информационного поля.
К1 – коэффициент зоны, учитывающий месторасположение конст​рукции.

Нижнекамский муниципальный район по принципам возможности и престижности размещения рекламных конструкций условно делится на четыре рекламные зоны (схема):

а) зона 1 – расположена  в  следующих  границах:  от  ул. Южная  до  пр. Химиков, пр. Химиков  до  ул. Менделеева,                            от ул. Менделеева до ул. Гагарина, от ул. Гагарина до ул. Спортивная, от ул. Спортивная до пр. Строителей, от пр. Строителей   до ул. Студенческая, от ул. Студенческая до пр. Мира, от пр. Мира до ул. Менделеева, от пр. Химиков до ул. Корабельная.                По ул. Лесная;

б) зона 2 – расположена в следующих границах: от ул. Южная до ул. Вокзальная, от ул. Вокзальная до ул. Ахтубинская,              от ул. Ахтубинская до ул. Спортивная, от ул. Спортивная до пр. Строителей; от ул. Южная до пр. Химиков, от пр. Химиков               до ул. Корабельная, от ул. Корабельная до ул. Рифгата Гайнуллина, от ул. Рифгата Гайнуллина до ул. Южная; от пересечения             ул. Менделеева и ул. Гагарина до ул. Лесная, от ул. Лесная до ул. Мурадьяна, от ул. Мурадьяна до ул. Менделеева,                               от ул. Менделеева до  ул. Ямьле, от ул. Ямьле до ул. Чишмале, от ул. Чишмале до ул. Сююмбике, от ул. Сююмбике до пр. Мира, от пр. Мира до ул. 30 лет Победы, от 30 лет Победы до пр. Химиков, от пр. Химиков до ул. Корабельная;

в) зона 3 – расположена  в  следующих границах:  от  ул. Лесная  до  ул. Менделеева, от ул. Менделеева до Соболековской трассы, от  Соболековской трассы до ул. Промышленная, 2, от ул. Промышленная, 2 до Соболековской трассы, от Соболековской трассы до ул. Спортивная, от ул. Спортивная до ул. Ахтубинская, от ул. Ахтубинская до ул. Вокзальная, от ул. Вокзальная                   до ул. Пролетарская, от ул. Пролетарская  до кольца Афанасова, от кольца Афанасова до ул. Пролетарская, от ул. Пролетарская  до ул. Вокзальная;

д) зона 4 – территории  Афанасовское  сельское  поселение,  Елантовское  сельское  поселение,  Каенлинское  сельское поселение, Кармалинское сельское поселение, Краснокадкинское сельское поселение, Макаровское сельское поселение, Сосновское сельское поселение, Старошешминское сельское поселение, Сухаревское сельское поселение, Шереметьевское сельское поселение, Шингальчинское сельское поселение.

Схема

к порядку расчета размера платы

за размещение рекламной конструкции

в Нижнекамском муниципальном районе

Республики Татарстан

[image: image2.jpg]Ayép ABY1LKg

MKP.46

= i : \
\\
% Rercumin L \\
% Z/>‘ 0
2 H
B k i
Li I \ ®
A s \
il :
O ‘IJ’ \\ \\
3 \\ \\
Yo
40j L)
\
| E :
<& 33 &= .
S/ Cragmon gg i s | \
S < _ “Hodprexmnk’ §§ .
O % 30, KB CY3 ‘¢ o
9 < ' 7 — °
<& ] : ‘ \
7
B |
5 X
27 ®
o, v N . |
[=] A0 Xnucrpoi” e 15 28 278 27 31 33 35 2 B e 5 |
l —T1p. Xuwiros D) — {a— 1 ) - Tip Xumkos R
‘Il' Yn. Cy6an = S - " . B ’—B
2 8 44 a
' I l = - 147 16 = 20 — .274 /zs 28 . 327 = : . | —— g i 50 52 .
S _‘ — - =
% <5
BIRNS

\/ L/_\z. ®wnwan CPCY -3 My ]
%%9 TOO Tpect “TCHXPC’ o pesepen ‘

n ; ?
WKPs =% .
CP.LIK.Ne5! am\ /ﬁsag
Hic.Ne24

7a

rﬁ& — ' /
T ) /

1) Iy

5 = g/s = . ,
6 5 7 271 |\ 20 ; // /
) j

3 i y : 24 - y /

TAPAXY //
PN 3ABOR //
M )
e ~
TAPAXH "4‘504“, 4 2 : | %“ B /////
o el
RS Y g
r""ug, =5 - %
7
£
¢ et AF
— o2
rAPANM APRIY \W ///,/
/
TAPAXY % | / /
soppEcyPee /
?r.%%'
"oy,
e P. OmiwaHka Caex03 “HuxHekamcknin”
’ 40'3'— TnX
X “TopaeneHxo3”
TAPAXY 2 . ki h\%‘?&% e d.—r\ NUTOMHIK
&
= 3 %o, ~ . \
E #%%% ’ %% S
. SROPUS® — /
ne- Tiepeon® ’ N B /
", “, | - v
% i ) /\\
! J \ \ )
o HKI ‘,’ = ’
“ T ‘CTO-BA3
|
:‘
i
NATA-1 A3C ;
|
HibkHeKamcKoe paiino L 4
aMCK
0
“ '
©
3
Ha O.AnaHb <gem | &
= ra308bI
x®
©
z s
AgrocTomca’
=]
Tepputopus N

OAO «HwmxHeKamckHedTEXUM»

TAND-HK

TAHEKO

o -1 30HAa

-2 30H3a

@ %
N

-3 30HAa

»KHble YernHbl -
TbEeBCK

-4 30HAa

2%

3
3